
540. 
 

Na osnovu člana 35 stav 3 Zakona o šumama („Službeni list CG“, broj 74/10), Ministarstvo 
poljoprivrede i ruralnog razvoja,  donijelo je  

 

 

P R A V I L N I K 

O UNIFORMI I LEGITIMACIJI ČUVARA ŠUMA 

 

 

 Član 1 

 

Ovim pravilnikom bliže se propisuje uniforma i službena legitimacija čuvara šuma. 
 

 

Član 2 

 

Uniforma čuvara  šuma sastoji se od zimskog  i ljetnjeg odijela. 

Zimsko odijelo sastoji se od: kape (tipa beretke), vjetrovke, sakoa, pantalona sa dva džepa sa strane i 

jednim pozadi, džempera, košulje sa jednim džepom na lijevoj strani,  kravate i dubokih terenskih cipela. 
Ljetnje odijelo sastoji se od: kape (tipa beretke), sakoa, pantalona  sa dva džepa sa strane i jednim pozadi,  

košulje sa jednim džepom na lijevoj strani, kravate i cipela. 

Zimsko odijelo nosi se od 16. oktobra do 14. aprila, a ljetnje od 15. aprila do 15. oktobra. 

 

Član 3 

 

Uniforma čuvara šuma je zelene boje.  
Na desnom rukavu i na gornjem lijevom džepu sakoa, odnosno košulje nalazi se crna traka dužine 8 cm i 

širine 2 cm sa natpisom “čuvar šuma”. 

 

Član 4 

 

Legitimacija čuvaru šuma izdaje se u vidu knjižice pravougaonog oblika, dimenzija 70 x 90 mm, tvrdog 
poveza, zelene boje zaštićena polivinilskom presvlakom. 

 

Legitimacija čuvara šuma sastoji se od: 

 
1)  naslovne strane koja sadrži: naziv „Crna Gora“ ispod naziva je Grb Crne Gore i ispod grba naziv 

„Službena legitimacija“ 

2)  unutrašnje strane koja sadrži: 

- naziv i sjedište nadležnog organa; 

- broj legitimacije; 

- broj lične karte čuvara šuma; 

- fotografiju čuvara šuma veličine 25x30mm; 

- ime, prezime i potpis čuvara šuma; 

- mjesto i datum izdavanja legitimacije; 

- potpis ovlašćenog lica i mjesto pečata; i 

- ovlašćenje čuvara šuma. 

 

Član 5 

 

Legitimacija čuvara šuma se izdaje na Obrascu 1 koji je sastavni dio ovog pravilnika.   



 

 

Član 6 

 
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o službenom odijelu, legitimaciji i  

uslovima koje moraju da ispunjavaju čuvari šuma ("Službeni list RCG", broj 26/01). 

 

Član 7 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 

 

 

Broj: 322/12-0801-226/3 

Podgorica,  9. maja  2012. godine  

  

 

Ministar, 
Tarzan Milošević, s.r. 

 

 

 

 

Obrazac  1 

 

 

 

Crna Gora 

 

  

 
 

 

 

SLUŢBENA 

LEGITIMACIJA 

_______________________________  

_______________________________  

(naziv i sjedište nadleţnog organa) 

  

 

 Broj ______ 

________________  

Br.LK čuvara šuma 

    

____________________  

  potpis čuvara šuma 

    

(ime i prezime čuvara šuma) 

 

 
mjesto i datum    MP             potpis  

                                         ovlašćenog lica 

   

 

 

 

Ovlašćenja:  

Imalac ove legitimacije u 

vršenju sluţbe čuvanja šuma 

ima pravo i obavezu sa 

ovlašćenjima utvrĎenim 

članom 34.  Zakona o šumama   

("Sl. list CG", br. 74/10).  

   

     

   

 

  
 


